FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO
Av. Olivo Gomes, nº100 – Santana - São José dos Campos / SP - CEP 12211-115

Tel. (12) 3924 7300 - E-mail: presidencia@fccr.sp.org.br
festadomineiro2020@fccr.sp.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO

EDITAL Nº 007/P/FCCR/2020 - FESTA DO MINEIRO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001 - PERMISSÃO DE USO ONEROSA

  A FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO, torna público,

para o conhecimento de todos os interessados, o CANCELAMENTO do EDITAL

Nº 007/P/FCCR/2020 - FESTA DO MINEIRO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001 - PERMISSÃO DE USO ONEROSA, que visa valorizar e preservar a cultura

mineira, trazida com os migrantes mineiros que se estabeleceram no bairro de

Santana, difundindo a cultura popular por meio da música, dança, artesanato e

culinária.

  Referido CANCELAMENTO se dá em razão das recentes

recomendações das autoridades públicas, que preconizam a suspensão de

atividades / cancelamento de eventos com grande participação de pessoas em

razão de pandemia do novo coronavirus (COVID-19).

São José dos Campos, 16 de março de 2020.

Aldo Zonzini Filho

Diretor Presidente

mailto:presidencia@fccr.sp.org.br
mailto:festadomineiro2020@fccr.sp.gov.br